
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

 

PORTARIA Nº 1337, DE 02 DE JUNHO DE 2016 

 

 
  O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado 

pela Portaria Nº 1609, de 17 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 20 de 

outubro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os seguintes servidores para exercerem a função de fiscais do 

Contrato nº 04/2016, conforme abaixo relacionado, no âmbito do Campus Ceilândia. 

 
 
 

 

Nº 

CONTRATO 

 
 

 

 

 

 

 

CONTRATADA 

 

OBJETO 

 

FISCAL TITULAR 

 

FISCAL 

SUBSTITUTO 

 

 

 

 

04/2016 

 

 

 

 

 

CLARO S/A 

Prestação de 

Serviços de telefonia 

fixa comutada local 

e longa distância 

nacional. 

Nome: ALDEMI 

BARBOSA DA SILVA 

 

CPF: 620.698.101-00 

 

SIAPE: 1978571 

 

Nome: GABRIEL 

RIBEIRO PINTO 

 

CPF: 691.208.971-20 

 

SIAPE: 1801166 

 

 

 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

 

 

Original Assinado 

ADILSON CÉSAR DE ARAÚJO 
Reitor Substituto 

 

Publicada no BS/IFB, de 02.06.2016 

 


